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1  JOHDANTO  

Kehittämistehtävämme on koottu opinnäytetyömme jatkoksi. Pidimme opinnäytetyömme 

tuloksista esityksen Kainuun liikunta ry:n järjestämässä liikuntaseminaaripäivässä 16.12.2008 

Kajaanissa. Liikuntaseminaaripäivä oli osa Liiku Mieli Hyväksi –hankkeen liikuntaryhmien 

ohjaajien täydennyskoulutusta. 

Opinnäytetyömme tilaajana oli Liiku Mieli Hyväksi -hanke (jatkossa LMH -hanke), joka toi-

mii Kainuun alueella Kajaanissa, Paltamossa ja Ristijärvellä järjestäen liikunnallisia toimintoja 

mielenterveyskuntoutujille. Hanketta hallinnoi ja koordinoi Kainuun Liikunta ry. Opinnäyte-

työssä tehtiin tutkimus mielenterveyskuntoutujien liikkumisen motiiveista LMH -hankkeen 

järjestämissä liikuntaryhmissä. Tutkimus toteutettiin kyselynä liikuntaryhmissä. 

Liiku mieli hyväksi (2006 - 2009) on jatkoa vuonna 2005 päättyneelle Mielenterveyskuntou-

tujien liikunnan kehittämishankkeelle. Jatkohankkeen tavoitteena on lisätä mielenterveyskun-

toutujien liikuntaryhmiä kunnissa, koordinoida mielenterveysseurojen liikuntavastaavien 

toimintaa sekä tuottaa liikunnasta ja mielenterveydestä ammattikorkeakoulutasoista oppima-

teriaalia.  

 

Liikuntaryhmät toteutetaan kuntien liikunta-, sosiaali- ja terveyspuolen sekä mielenterveysjär-

jestöjen yhteistyönä. Lisäksi hankkeessa järjestetään yhteistyöfoorumeja ja alueellisia koulu-

tuksia terveys-, sosiaali- ja liikuntatoimen työntekijöille, liikuntaryhmien ohjaajille ja paikallis-

ten mielenterveysseurojen liikuntavastaaville.. 

Liikunnan edistäminen on osa terveyden edistämistä niissä toiminnoissa, jotka tähtäävät en-

sisijaisesti parantamaan väestön tai rajatun ihmisryhmän terveydentilaa, toimintakykyä ja hy-

vinvointia liikunnan avulla (Paronen & Nupponen 2005, 206). Aikuisille terveydelle riittävä 

liikunnan määrä on suositusten mukaan puoli tuntia liikuntaa reipasta kävelyä vastaavalla 

kuormittavuudella vähintään viitenä päivänä viikossa. Vaihtoehtoisesti riittävästi liikuntaa on 

vähintään kolme kertaa viikossa tapahtuva, ainakin lievää hengästymistä ja hikoilua aiheutta-

va ja vähintään puoli tuntia kestävä kuntoliikunta. (Fogelholm, Paronen & Miettinen, 2007.) 

Mielenterveyskuntoutujille terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on yhtä tärkeää, ellei tär-

keämpääkin, kuin muulle väestölle. Liikunnan ja terveellisten elintapojen ohella arjessa selviy-
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tymisen tukeminen on osa laadukasta ennaltaehkäisyä ja elämisen laadun hallintaa. Tervey-

denhoitajan rooli mielenterveystyössä korostuu kansanterveystyön ja työterveyshuollon pii-

rissä, jossa työikäisten mielenterveysongelmat ja uupumus uhkaavat invalidisoida liian var-

hain. Liikunnan merkityksen korostaminen kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista huolehtiessa 

on tärkeä osa myös kansansairauksien hallinnassa. Terveydenhoitajan rooli terveellisten elin-

tapojen ja kansansairauksia ennaltaehkäisevänä asiantuntijana soisi näkyvän myös mielenter-

veystyössä muutoinkin, kuin terveydenhoitajaopiskelijoiden taholta. 
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2  OPINNÄYTETYÖSTÄ KEHITTÄMISTEHTÄVÄKSI TYÖELÄMÄSSÄ 

Opinnäytetyömme tilaajan tavoitteena oli tutkimuksen tulosten avulla selvittää mielenterve-

yskuntoutujien motiiveja osallistua LMH -hankkeen järjestämiin toimintoihin sekä selvittää 

mielenterveyskuntoutujien kokemuksia. Tarkoituksena oli, että työn tulosten perusteella 

LMH -hanke pystyisi arvioimaan toimintansa mahdollisia muutosvaatimuksia. Tutkimukses-

sa laadittua kyselylomaketta voitaisiin myös jatkossa hyödyntää Kainuun Liikunta ry:n toi-

minnoissa, LMH -hankkeessa mukana olevissa kunnissa muualla Suomessa sekä Suomen 

Mielenterveysseuran toiminnassa. 

2.1  Kehittämistehtävän taustaa 

Kehittämistehtävä on jatkoa opinnäytetyöllemme. Kehittämistehtävän tarkoituksena on 

suunnitella esitys opinnäytetyön tuloksista LMH -hankkeen järjestämään seminaaripäivään 

sekä raportoida esityksen suunnittelu, toteuttaminen ja lyhyt arviointi.  

Seminaaripäivään valmistautuminen alkoi heti päivämäärän varmistuttua 18.11.2008. Opin-

näytetyömme oli vielä hieman kesken, joten aikataulun nopeuttaminen oli ainoa vaihtoehto. 

Opinnäytetyön tulosten analysoinnin olimme jo osin tehneet, mutta kävimme sitä läpi uudel-

leen nimenomaan seminaaripäivä mielessä. Keskityimme LMH -hankkeen tavoitteeseen saa-

da tietoa nimenomaan liikkumisen motiiveista mielenterveyskuntoutujien keskuudessa.  

Tulosten esittelyllä pyrimme siihen, että hankkeessa toimivat henkilöt saisivat ajantasaisen ja 

tärkeimmän tiedon opinnäytetyön tuloksista, niin että he voivat sitä edelleen käyttää työnsä 

kehittämisessä aivan käytännön tasolla. Tavoitteena oli myös yhdessä koulutuspäivään osal-

listujien kanssa pohtia tulosten merkittävyyttä heidän näkökulmastaan. 

2.2  Tulosten hyödyntäminen työelämässä 

LMH -hankkeen toimintasuunnitelmassa vuodelle 2008 on toimintavuoden ensimmäiseksi 

tavoitteeksi kirjattu seuraavasti: ”pyritään vastaamaan mielenterveyskuntoutujien toiveisiin ja 

tarpeisiin liikuntapalveluiden osalta” (Liiku Mieli Hyväksi -hanke). Opinnäytetyömme tutki-
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mustulokset antavat suoraan vastineen tavoitteelle tuomalla esiin liikuntaa motivoivat tai es-

tävät tekijät sekä tunne- että käytännön tasolla.  

Ammatillisen kentän korkeakoulutus, ammattikorkeakoulu, tekee soveltavaa tutkimusta, jos-

sa korostuu yhteys alueelliseen kehittämiseen ja työelämään. Tutkimus on käytännönläheistä, 

työelämälähtöistä ja ajankohtaista. Tavoitteena on ammatti- ja tutkimuskäytännön kohtaami-

nen yhdistämällä teoriaa, kokemusta ja käytäntöjä. (Vilkka 2005, 11-13.) 

LMH -hankkeen paikallisen työryhmän harkintaan ja arvioitavaksi jää, kuinka ja miten he 

jatkossa haluavat käyttää hyväkseen tutkimuksemme tuloksia. Tulokset ovat käyttökelpoisia 

toiminnan suunnittelun työkaluja, sillä ne antavat vastauksen opinnäytetyön tutkimuskysy-

myksiin, jotka on laadittu yhteistyössä työelämän eli LMH -hankkeen kanssa 
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3  LIIKUNTASEMINAARIPÄIVÄ 

Seminaaripäivä sai nimen Liikuntaseminaaripäivä ja se toteutettiin LMH -hankkeen toiminta-

suunnitelman mukaisesti, jossa tavoitteeksi oli kirjattu ”saada opinnäytetöiden avulla tietoa, 

toimintamalleja ja -käytäntöjä sekä niiden pohjalta järjestää koulutuspäivä mielenterveystyötä 

tekeville tahoille” (Liiku Mieli Hyväksi -hanke). Toimintasuunnitelma sisälsi koulutussuunni-

telman, johon oli varattu seminaaripäivä opinnäytetöihin liittyen. Alun perin seminaaripäivän 

ohjelmaan suunniteltiin kuuluvan kaikkien LMH -hanketta koskevien opinnäytetöiden esitte-

lyä. Käytännössä seminaaripäivässä oli omien tulostemme esittelyn lisäksi liikunnanohjaaja-

opiskelijan valmiin opinnäytetyön esitys. 

Seminaaripäivä oli 16.12.2008 ja se järjestettiin hotelli Kajanuksessa Kajaanissa. Osanottajia 

oli yhteensä 13. Osanottajat olivat LMH -hankkeen toimijoita, liikuntaryhmien ohjaajia, am-

mattikorkeakoulun opiskelijoita sekä yksi mielenterveyskuntoutujien edustaja.   

3.1  Esityksen suunnittelu 

Liikuntaseminaaripäivän esityksen suunnittelussa pohjana oli vaikuttaminen osallistujien 

asenteisiin, mielipiteisiin ja käyttäytymiseen. Vaikuttamisen tavoitteena on toisen osapuolen 

aktivoiminen tekemään, ottamaan kantaa tai pohtimaan asiaa. (Lohtaja & Kaihovirta-Rapo,  

2007, 42.)   

Seminaaripäivässä tapahtuvaa tutkimustulosten esittelyä varten laadimme opetustapahtuma-

suunnitelman (liite 1), joka pohjautuu Kajaanin ammattikorkeakoulun ohjeistukseen (Kajaa-

nin ammattikorkeakoulu 2008). Suunnitelmassa määriteltiin kuvaus esityksen kuulijoista eli 

kohderyhmästä. Etukäteen ei ollut tarkkaa tietoa seminaaripäivän osallistujista, vaan teimme 

kuvauksen seminaaripäivän kutsun (liite2) perusteella. Määrittelimme lyhyesti oppimiseen 

vaikuttavia tekijöitä.  

Opetustapahtumassa asetetaan selkeät tavoitteet sekä osallistujille että esittäjille. Tavoitteet 

asetetaan niin, että esityksen päätyttyä voidaan arvioida niiden toteutumista. Laatimiemme 

tavoitteiden tuli kokonaisuudessaan tukea ammatillista osaamista. Seminaaripäivän osallistu-

jien tavoitteeksi asetimme esittämämme tiedon ymmärtämisen niin, että he voivat sitä työs-
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sään käyttää. Tavoitteena oli myös pohtia tiedon merkityksellisyyttä yhdessä sekä ohjaajien 

että mielenterveyskuntoutujien näkökulmasta. Omiksi tavoitteiksi asetimme selkeän tiedot-

tamisen, tulosten tarkastelun ja pohtimisen yhdessä osallistujien kanssa ja liikuntaryhmiä ve-

tävien henkilöiden kannustamisen käyttää tuloksia työssään. Kokonaisuutena pyrimme terve-

yttä edistävän toiminnan kehittämiseen ja tasa-arvon toteutumiseen. 

3.1.1  Opettamisen teoriaa 

Ihminen kehittyy ja kasvaa koko elämänsä ajan eikä se pääty aikuisuuteen tai kun valmistuu 

ammattiin. Suuri osuus kehittymiseen on oppimisella ja koulutuksella.  Tietoista, tavoitteellis-

ta oppimista kutsutaan kasvatukseksi, yhteiskunnallisissa laitoksissa annettavaa, julkisesti or-

ganisoitua kasvatusta taas kutsutaan koulutukseksi. Kasvatuksen tärkein muoto on opetus. 

Opetus on tietoiseen ja täydelliseen oppimiseen tähtäävää opiskelun suunnitelmallista oh-

jaamista. Sen tehtävänä on virittää, suunnata, johtaa ja ohjata opiskelua. (Engeström, 1996 

10-11.)  

Tässä yhteydessä voidaan nostaa esille käsite andragogiikka, joka tarkoittaa aikuisten oppi-

mista ja opettamista. Vastaavasti pedagogiikan eli kasvatusopin ajatellaan olevan lasten ja 

nuorten kasvatusta ja opetusta. Andragogiikassa on omia erityispiirteitä, jotka erottavat sen 

pedagogiikasta. Näitä ovat itsenäisyys ja itseohjautuvuus, omat yksilölliset ja usein spesifit 

oppimistavoitteet, yksilöllinen elämänkokemusten varasto, odotus oppimisen mielekkyydestä 

ja sovellettavuudesta, oppimisen suuntautuminen "oikeiden" ongelmien ratkaisuun sekä kriit-

tisyys ja itsearviointitaito. (Kekäläinen 2006.) 

Liikuntaseminaaripäivän esityksen suunnittelun pohjanahan käytettiin ammattikorkeakoulun 

opetustapahtumasuunnitelmaa. Siinä opetuksen tehtävä pohjautuu ns. Engeströmin malliin, 

jossa on viisi vaihetta: motivoituminen, orientoituminen, sisäistäminen, ulkoistaminen ja ar-

viointi (Kajaanin ammattikorkeakoulu 2008). Nämä ovat opetuksen tehtäviä opiskelijan nä-

kökulmasta ja niihin pyritään opetuksessa systemaattisesti.   

Opetuksen tärkeimmät osatekijät ovat opetustavoite, opetussisältö ja opetusmenetelmä. 

Opetustavoitteilla pyritään ohjaamaan opiskelua opittavan asiakokonaisuuden rakenteeseen 

ja oleellisimpiin tekijöihin. Opetussisällön avulla on tarkoitus saada oppija ymmärtämään 

opittavaa aihetta syvällisemmin ja tekemään oppimisesta aiempaa tietoisempaa sekä ymmär-
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tämään itsenäiseen toimintaan vaikuttavat syyt ja yleiset periaatteet joilla soveltaa tietoa uu-

sissa tilanteissa. 

 Opetusmenetelmään kuuluu kolme osa aluetta: 

- opetusmuoto : kuka toimii tai viestittää 

- sosiaalimuoto: kuinka osanottajat on ryhmitelty 

- opetuksellinen tehtävä: minkälaista henkistä työskentelyä oppilailta vaaditaan 

Opetusmuoto voidaan jakaa kolmeen pääryhmään: esittävä opetus, tehtäviä antava opetus ja 

yhteistoiminnallinen eli työstävä opetus. Esittävässä opetuksessa viestintä tapahtuu yksisuun-

taisesti esityksen pitäjältä esityksen vastaanottajalle. Tällaisia opetuksen muotoja ovat mm. 

luento, oppilaan esitys, havaintoesitys ja audiovisuaalinen esitys. Tehtäviä antavassa opetuk-

sessa oppilaat suorittavat opettajan antamia oppilastehtäviä ilman välitöntä vuorovaikutusta 

opettajan kanssa. Näitä opetuksen muotoja ovat esim. tentti tai koe, itsenäinen harjoitus, lu-

kutehtävä, motivoiva ongelmatehtävä tai ohjelmoitu opetus. Yhteistoiminnallisessa opetuk-

sessa oppilaat ja opettaja työskentelevät yhdessä ja viestintä on kaksisuuntaista. Tähän kuulu-

via opetusmuotoja ovat mm. opetuskysely, opetuskeskustelu, yhteinen harjoitus tai ideointi-

ryhmä. (Engeström 66, 120-125.) 

3.1.2  Oppimisen teoriaa 

Oppiminen on ulkomaailmaa ja omaa toimintaa koskevien kokonaisvaltaisten ja aktiivisten 

sisäisten mallien muodostamista. Oppiminen on oppijan henkistä toimintaa, joka on paljon 

monimutkaisempaa kuin pelkkä vastaanottaminen ja varastoiminen. Oppija kirjaimellisesti 

rakentaa kuvaa maailmasta, muodostaa selitysmalleja sen eri ilmiöille. Hän joutuu suhteutta-

maan ja sulauttamaan uuden aineksen toimintaansa ja aikaisempaan tietorakenteeseensa.  

(Engeström 1996, 19.) 

Oppimisessa voidaan erottaa eri tasoja sillä perusteella, kuinka tietoinen oppija itse on omas-

ta oppimisestaan. Alinta oppimisen tasoa edustaa ehdollistuminen, joka toimii palkkioiden ja 

rangaistuksen perusteella. Ehdollistumiselle on ominaista, että oppija itse ei välttämättä ole 

lainkaan tietoinen omasta oppimisestaan. Hän pyrkii käyttäytymisellään välttämään epämiel-



8 

lyttäviä kokemuksia ja turvaamaan mieluisat kokemukset. Seuraava taso on mallioppimista, 

jossa oppija omaksuu tietyn käyttäytymismallin jäljittelemällä esikuvaa. Se muistuttaa lähei-

sesti ehdollistamista. (Engeström 1996, 23.) Mallioppimista on hyvä käyttää esim. liikunta-

opetuksessa eri liikkeiden omaksumiseksi ja oppimiseksi. 

Yrityksen ja erehdyksen kautta oppimisessa tehtävä ja tavoite ovat oppijan tiedossa, mutta 

periaatteet, joiden avulla tehtävää voidaan suorittaa, eivät ole selvinneet hänelle. Tällainen 

oppimistapa on usein tyypillistä opiskelulle, mutta sen avulla syntyvät sisäiset mallit eivät vas-

taa korkealaatuiselle oppimiselle asetettavia vaatimuksia. Tietoisuus on oppimisessa mukana, 

mutta riittävä orientoituminen tehtävän ratkaisuihin ja periaatteisiin puuttuu. (Engeström 

1996, 24.) 

Korkealaatuista oppimista edellyttää tietoinen orientoituminen opittavaan asiaan tai tehtä-

vään. Se edellyttää oppijan muodostavan opittavasta asiasta heti opiskelun alusta selkeän ko-

konaiskuvan ja hahmottavan kokonaisrakenteen. Samalla oppija pyrkii selvittämään itselleen 

ja ymmärtämään opittavan asian tai suoritukseen sisältyvän yleisen periaatteen, jota voi mää-

rätietoisesti soveltaa erilaisten ratkaisujen teossa. (Engeström 1996, 25.) 

On yleisesti tunnettu tosiasia, että nykyajan työelämä on käytännössä jatkuvaa muutosta. 

Tämä tarkoittaa, että työelämässä tapahtuu myös jatkuvaa oppimista. Aiemmin on ajateltu, 

että koulutuksissa työntekijä on passiivinen tiedon vastaanottaja: saatua tietoa hän sitten 

käyttää itsenäisesti työssään. Tästä henkilöstökoulutusmallista on menty kohti työssä oppimi-

sen ohjaamista, jossa työntekijän rooli on aktiivinen ja sidoksissa muihin työntekijöihin. 

(Poikela & Järvinen, 2007, 178.) Tämän jatkuvan työssä oppimisen voidaan ajatella olevan 

korkealaatuista oppimista, sillä saatua tietoa sovelletaan ratkaisujen teossa ja kokonaiskuvan 

muodostamisessa ja uuden tiedon hallinnassa käytetään hyväksi kokemusta työelämässä ja 

aiemmin opittuja asioita 

3.2  Esityksen toteutus ja arviointi 

Seminaaripäivä toteutettiin suunnitelman mukaisesti. Osanottajat olivat saaneet tiedon semi-

naaripäivästä Kainuun Liikunta ry:n lähettämän kutsun kautta, joko sähköisesti tai ilmoitus-

taululta eri toimipisteissä. Tutkimustulokset esitettiin suullisesti, kirjallista materiaalia emme 

jakaneet. Tukena esitystilanteessa meillä oli Power Pointille laadittu tiivistelmä (liite 3), joka 
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näytettiin valkokankaalla. Esityksessä käytiin lyhyesti läpi tutkimuksen tausta ja tutkimuson-

gelmat, joihin olimme hakeneet vastausta. Tämän jälkeen otimme esille varsinaiset tutkimus-

tulokset, joissa käytiin läpi liikuntaryhmien vaikutusta liikkumiseen sekä hoito- ja kuntoutus-

suunnitelman vaikutusta liikkumisen määrään.  Liikkumiseen vaikuttavia tekijöitä, varsinaisia 

motiiveja, tuotiin esille vastaajien omin sanoin sekä kategorioituna sisäisiin ja ulkoisiin moti-

vaatiotekijöihin. Liikkumista estäviä tekijöitä sekä liikkumista mahdollisesti lisääviä tekijöitä 

esiteltiin myös. Lopuksi tehtiin lyhyt yhteenveto ja esitettiin tutkimuksen perusteella tehdyt 

johtopäätökset sekä kyselyn hyödyntäminen jatkossa.  

 

Jo tutkimustulosten esittämisen alussa, kun esittelimme itsemme, kehotimme osallistujia kes-

keyttämään ja kysymään tai kommentoimaan tarvittaessa. Esityksen aikana spontaaneja ky-

symyksiä tai kommentteja ei juurikaan tullut, mutta sen jälkeen keskustelu lähti käyntiin ja 

meille esitettiin tarkentavia kysymyksiä. Osallistujien kesken myös virisi vilkasta keskustelua. 

Opinnäytetyön aikaan saama prosessi ja keskinäinen yhteistyö näkyivät esityksessämme niin, 

että täydensimme toinen toisiamme esityksen aikana ja molemmilla oli valmiudet vastata ylei-

sön kysymyksiin yhtälailla. 

Osallistujien oppimista suunniteltiin arvioitavan koko esityksen ajan. Esitetyt kysymykset ja 

mahdollinen keskustelu antaisivat tietoa osallistujien oppimisesta ja asioiden sisäistämisestä. 

Oppimista tällaisessa tilanteessa on hankala arvioida minkään asteikon mukaan, mutta 

keskustelu ja esitetyt kysymykset osoittivat, että meitä oli kuunneltu ja kertomiamme asioita 

oli otettu tiedoksi. Palautetta esityksen päätyttyä suunnittelimme käyttävämme myös 

itsearviointiin. 
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4  TERVEYDENHOITAJAN NÄKÖKULMA PÄIVÄN TOTEUTUKSESSA 

Liikuntaseminaaripäivässä esityksemme jälkeen erityispiirteeksi nousi se, että me terveyden-

hoitajaopiskelijoina olimme tehneet nimenomaan mielenterveyskuntoutujille kyselyn liikku-

misen motiiveista ja LMH -ryhmiin osallistumisesta. Läsnäolijoiden mielestä LMH -hanke sai 

uudenlaista näkemystä ja arvostusta nimenomaan terveyden- ja hyvinvoinnin edistämisen 

näkökulmasta. Kokonaisvaltainen lähestymistapa ja mielenkiinto työtämme kohtaan näkyivät 

seminaaripäivän esityksessä ja herättivät keskustelua. Uskomme että esitysintomme herätti 

myös ajatuksia liikunnan lisäämistä motivoiden mielenterveyskuntoutujien keskuudessa. 

Kiitosta siis saimme erikseen aihevalinnastamme, jota ilmeisesti pidettiin terveydenhoitaja-

opiskelijoille varsin epätyypillisenä. Aihevalintamme on kuitenkin hyvin vahvasti liitännäinen 

terveydenhoitajan osaamisvaatimuksiin eli kompetensseihin. Mielenterveyskuntoutujia pide-

tään erityisryhmänä ja juuri erityisryhmät ovat vaarassa joutua epätasa-arvoiseen asemaan 

monessa suhteessa. Terveydenhoitajan keskeisiin osaamisalueisiin kuuluu terveyden tasa-

arvon edistämisen osaaminen ja toiminta väestön terveyserojen vähentämiseksi eettisenä 

toimintana (STHL 2008, 11). 

Tutkimustulokset ovat osaltaan näyttöön perustuvaa tietoa ja käytämme niitä työmenetelmä-

nä terveyden edistämisen vaikuttavuuden lisäämiseksi. Tilanteena tulosten esittäminen tukee 

ammatillista ohjaamisosaamista sekä tiedon esittämisen taitoa käytännön tasolla. Nämä teki-

jät tukevat vahvasti terveydenhoitajatyön osaamista ja kehittämistä henkilökohtaisella tasolla. 

Terveydenhoitajan terveyttä edistävässä toiminnassa tulee toimia voimavaralähtöisesti ja osa-

ta toimia verkostoissa. Työn tulee myös perustua laajaan terveyden edistämisen käsitykseen. 

(STHL 2008, 12.) Kaikki nämä osaamisalueet toteutuivat esitystä laadittaessa ja pitäessä. 

Huomioitavaa on, että kuulijamme olivat pääsääntöisesti liikuntapuolen ihmisiä, joilla on 

myös vahva näkökulma terveydenedistämiseen oman alansa puolesta. Puhuimme siis saman 

asian ammattilaisille, mutta terveydenhuollon näkökulmasta.  
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5  POHDINTA 

Opinnäytetyön tutkimustulosten esittäminen ammatillisessa ilmapiirissä, oikeina tuloksina ja 

itse hankittuna ja arvioituna tietona oli palkitseva kokemus. Jos esittäminen olisi jäänyt yh-

deksi kerraksi opinnäytetyön esittelyn yhteyteen, olisi koko prosessista saattanut jäädä kes-

keneräisyyden tunne. Nyt työmme sai osakseen arviota ja huomiotakin siltä ryhmältä, joiden 

työn tukemiseksi olimme tutkimusta tehneet. Seminaaripäivän esityksen laatiminen ja sen 

pitäminen tuntuivat ammatilliselta toiminnalta ja antoivat hyvän haasteen ja kokemusta 

myöhempiä koitoksia varten.  

Tulosten esittäminen jää puolitiehen, jos tilanteesta ei tehdä arviointia tai saada palautetta. 

Nämä molemmat kehittävät esiintymis- ja vuorovaikutustaitoja. Arviointia voi suorittaa it-

searviointina, palautetta saa joka tapauksessa. (Kallio 2006, 177-180.) Esityksemme jälkeen 

saimme palautetta, joka auttoi myös itsearvioinnissa. Mielestämme onnistuimme tuomaan 

esiin olennaiset asiat kuuntelijoita kiinnostavasti. Pysyimme myös laatimassamme aikataulus-

sa. Power pointilla esittämämme kuviot toivat tulokset esille konkreettisesti seminaaripäivän 

osallistujille, näiden perusteella syntyi eniten keskustelua ja pohdintaa.  

Tutkimuksemme tuloksia pohdittiin osanottajien keskuudessa keskustelun avulla useasta nä-

kökulmasta. Myös niiden luotettavuutta punnittiin ja hyvin tarkasti esitettiin mahdollisuuksia 

ja tekijöitä, jotka olivat voineet vaikuttaa tuloksiin. Saimme selvittää perusteellisesti, miten 

johtopäätöksiä oli tehty tai miten kysymys oli laadittu, mitä kaikkea oli huomioitu. Kokonai-

suudessaan tulokset vastasivat seminaaripäivään osallistujien käsityksiä, jotka olivat muotou-

tuneet käytännön perusteella, ns. empiirisesti. 

Yllättävää osallistujille, kuten myös meille tutkijoina, oli mielenterveyskuntoutujien liikkumi-

sen motiiveissa nimenomaan se, ettei varsinainen psyykkinen sairaus ollutkaan este liikkumi-

selle. Tämä herätti mielenkiintoa sairaalassa hoitojaksolla olevien kuntoutujien liikunnan li-

säämistä kohtaan ja keskustelua aiheesta käytiin vielä varsinaisen tilaisuuden jälkeenkin. 

Meidät työn esittelijöinä otettiin vastaan ammattilaisina. Useat seminaaripäivään osallistujat 

tunsivat meidät jo opinnäytetyön vaiheista, kun kävimme esittelemässä työtämme LMH -

ohjausryhmien kokouksissa ja osallistuimme LHM -liikuntakoulutukseen syksyllä 2007. 

Olimme siis herättäneet luottamusta jo aikaisemmissa kohtaamisissa, toimimalla sopimusten 

ja sovittujen aikataulujen mukaan.  
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Olimme seminaaripäivään valmistautuneet opiskelijoina, mutta saimme päivän kuluessa 

huomata olevamme oikeasti asiantuntijoina kertomassa tärkeästä asiasta. Aikuisuus ja reflek-

toiva sekä kuunteleva vuorovaikutustaito näkyi niin yleisön palautteesta, kuin myös omista 

ajatuksistamme päivän jälkeen. Olimme valinneet oikeanlaisen aiheen esiteltäväksi ja oikean 

kohderyhmän sitä kuulemaan. 
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